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stilladser på det lige i øjeblikket -  der bygges 
psykiatriske bofællesskaber, og der er pladser i 
børnehaven; den er i hvert fald ikke overfyldt. 
Alt det har kostet, og det er det, pengene er gået 
til. 

Der kan godt være dem, der siger, at vi 
brandskatter dem, og til dem vil jeg sige: Ja, 
men prøv at se, hvad der sker omkring dig. Det 
er også en del af virkeligheden. Det er i hvert 
fald min virkelighed, men det kan være, fru 
Tove Fergo har en anden virkelighed. 

Til hr. Thulesen Dahl: Jeg forstår godt Dansk 
Folkepartis problem, for sæt nu, at denne rege- 
ring regerer ganske mange år, og man så ikke 
kommer med til kaffen og chokoladen og frug- 
terne. Men jeg er nødt til at sige, at så må man 
altså gøre det lidt bedre. Så må man f.eks. med- 
dele seriøst herinde og over for offentligheden, 
hvad det er, man vil, og jeg har ikke set noget 
som helst finanspolitisk, som gør, at det over- 
hovedet er interessant at spilde bare 5 minutter 
og et enkelt stykke chokolade på hr. Thulesen 
Dahl. 

Må jeg så slutte med at sige om Københavns 
Havn, at den sag har Venstre god mulighed for 
at diskutere videre, når der foreligger et lovfor- 
slag. Jeg kan forstå, at Venstres gruppe næsten 
diskuterer her fra talerstolen, men lad dog nu 
Venstres gruppe få en mulighed for at diskutere 
sagen på et gruppemøde, når der vil foreligge 
et lovforslag i dag. 

Formanden: 
Jeg har nu otte korte bemærkninger tilbage, og 
jeg påregner, at det er afslutningen. 

Hr, Mogens Andreasen, hr. Jens Kirk og hr. 
Jens Hald Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Andreasen (DF): 
Jeg vil gerne berøre fire punkter i hr. Jan Peter- 
sens ordførertale. 

Hr. Jan Petersen sagde, at arbejdsløsheden er 
faldet, og det er også udmærket, for det er den. 
Men ligger noget i det fald ikke i statistikkerne 
over de mange, som er på kursus, de mange, 
som er tilknyttet arbejdsformidlingen og går fra 
det ene til det andet kursus? Er det ikke sådan, 
at der skjules et vist antal ledige inden for det 
område? 

Så talte hr. Jan Petersen om konkurrenceevne. 
Tror hr. Jan Petersen, når han taler om vel- 

færdssamfundet, at vi fortsat kan opretholde 
det, når man til stadighed pålægger virksomhe- 
derne så store omkostninger, at konkurrence- 
evnen svækkes? 

Hr. Jan Petersen talte om tredje fase af ar- 
bejdsmarkedsreformen. Jamen arbejdsformid- 
lingen har jo brugt midlerne til at gennemføre 
det ene kursus efter det andet, som ikke har ført 
til noget som helst, der har været målrettet mod 
arbejdsmarkedet, og nu står der i finansloven, 
at man vil tildele arbejdsformidlingen 183,3 
mio. kr., så der kan købes kurser på daghøjsko- 
lerne. 

Tror hr. Jan Petersen, det vil hjælpe at få de 
arbejdsløse ud på daghøjskolerne, hvor man 
endnu ikke har bevist, at man kan lave noget, 
der er målrettet mod arbejdsmarkedet? 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Det var jo noget af et løfte, hr. Jan Petersen gav. 
Han lovede faktisk, at de, der bor længst ude i 
provinsen, herefter skulle få tog på alle tider af 
døgnet, så alle kunne komme frem på arbejde, 
og at det retfærdiggjorde dieselafgiften. Det ret- 
færdiggør vel næsten også, at Socialdemokratiet 
og regeringen ikke går ind for, at unge, der p.t. 
ikke har mulighed for at benytte kollektiv trafik 
for at komme på uddannelsesinstitutioner, kan 
få befordringsfradrag. Men nu kan jeg forstå, at 
der kommer befordringsmuligheder i offentligt 
regi for alle. Kan jeg få det bekræftet? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Det glæder mig meget, at hr. Jan Peteren be- 
kræfter, at vi faktisk har en stigende inflation, 
som betyder, at vi nu er kommet i den situation, 
at vi ikke kan overholde konvergenskravene. 

Men lad os bore lidt mere i den inflation, for 
hvad skyldes den? Hvis man kigger lidt på tal- 
lene, viser det sig faktisk, at hvis man lægger 
lønstigningerne sammen med regeringens af- 
gifter i 1998 og 1999, er der sket en stigning på 
5 pet. om året, og det modsvarer faktisk ikke 
omkostningstigningen og modsvarer ikke pro- 
duktivitetsstigningen. Og så er det, jeg må 
spørge hr. Jan Petersen: Er det virkelig en suc- 
ces at lave en finanslov, som lægger yderligere 
administrative byrder og bøvl på de små og 
mellemstore virksomheder? Er det virkelig 
vejen frem? 


